PAGE
2

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» марта 2024 г.

                                      № 5
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 16.11.2020 № 31 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности».

В соответствии с федеральными законами от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», абзацем 6 подпункта «а» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 22.11.2019 № Пр-2397, пунктом 12 постановления Правительства Алтайского края от 24.09.2020 № 405 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в государственной собственности Алтайского края» (в ред. постановлений от 10.02.2021 № 34, от 15.06.2022 № 334), Уставом Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              В постановление администрации Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 16.11.2020 № 31 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности», внести следующие изменения:

1. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

       12. При поступлении заявления учреждение регистрирует его в журнале поступивших заявлений в течение одного рабочего дня с присвоением регистрационного номера.

По результатам рассмотрения заявления учреждение принимает решение о предоставлении объекта спорта в аренду или безвозмездное пользование либо об отказе в его предоставлении заявителю. В случае, предусмотренном пунктом 14 настоящего Порядка, учреждением принимается решение о возможном предоставлении объекта спорта в аренду или безвозмездное пользование либо об отказе в его предоставлении заявителю. Срок принятия решения не может превышать 5 (пяти) рабочих дней.

В случае принятия решения о предоставлении объекта спорта в аренду или безвозмездное пользование с заявителем заключается соответствующий договор в порядке, предусмотренном гражданским законодательством.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на информационном стенде администрации сельсовета и на официальном сайте Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    С.И. Бусов